
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 212/2016 – 19 de Dezembro de 2016 
 

1/1 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

ANDRÉ LUIZ MACIEL ALMEIDA 1759857 NUAPE 08/02/2017 A 08/05/2017 23007.029925/2016-43 DEFERIDO 
Escrita de Dissertação do Mestrado em Estudos Interdiscipli-
nares sobre Universidade, na Universidade Federal da Bahia, 

Salvador-BA 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Nível Relação Processo Decisão 

DANIELE QUEIROZ SANTOS 2338819 PROPLAN 13/09/2016 GRADUAÇÃO INDIRETA 23007.023405/2016-27 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 1.156, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2016 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o Art. 20º da lei 8.112/90 e com a Resolução 
CONAC 02/2008, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Homologar, com efeitos a partir de 21/01/2014, o 
estágio probatório do servidor MARCELO SOARES FERNAN-
DES, SIAPE nº 1838453, ocupante do cargo de professor do 
magistério superior, outrora lotado no Centro de Ciências da 
Saúde desta Universidade, no período de janeiro de 2011 a 
junho de 2014. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção. 
 

 Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 


